
「広報えたじま」に関するアンケート 

～アンケートにご協力をお願いします～ 

 

 

平素は市政運営にご協力いただき，誠にありがとうございます。 

さて，このたび広報・広聴活動の一環として，「広報えたじま」に関するアンケート

調査を実施することといたしました。つきましては，大変ご多忙中とは存じますが，趣

旨をご理解いただき，アンケートへのご協力をよろしくお願い申し上げます。 

なお、回収されたアンケート票はすべて統計的に処理し，お答えいただいた内容を江

田島市の広報・広聴活動に関する目的以外で使用することは一切ありません。 

 

 

平成２５年１１月 

 

江田島市 

 

【アンケート調査の概要】 

調査の目的 
「広報えたじま」がより親しみやすく，分かりやすい広報紙にな

るために，内容の充実・改善を図るための参考とします。 

対象者 

江田島市民８４０人 

※住民基本台帳登録者から，20代・30代・40代・50代・60代・

70代以上の６区分の年代で，各１４０人を無作為に選ばせてい

ただきました。 

回答方法 
別添の調査票に必要事項を記入し，同封の返信用封筒で市役所へ

ご返送するか，市役所本庁・支所・出張所へお持ちください。 

回答期限 平成２５年１１月２６日（火）※当日消印有効 

その他 

○アンケート調査の回答は任意です。強制ではありません。 

○宛名のご本人が，市外へ転出するなどして居られない場合は，

回答は不要ですので処分してください。 

お問い合わせ先 江田島市総務課秘書広報室・電話（４０）２７６３ 

 

 



 

アンケート調査票（広報紙について）  回答期限 １１月２６日（火） 

 

(問)江田島市総務課秘書広報室 電話 0823-40-2763 

 

 

【問１】 あなたの性別と年代を教えてください（当てはまるものに○）。 
 

  ■性別  男 ／ 女 
 

  ■年代  20代 ／ 30代 ／ 40代 ／ 50代 ／ 60代 ／ 70歳以上 
                                                      
 

【問２】 江田島市の行政情報は，どのような方法で入手していますか。当てはまる記

号を○で囲んでください（複数選択可）。 
  

ア 広報紙・議会だより 

イ 防災行政無線 

ウ 江田島市ホームページ 

エ 市などが発行する回覧板やチラシ 

オ 新聞記事 

カ テレビやラジオなどのニュース 

キ 家族や友人・知人との会話 

ク 市役所へ電話やメールでの問い合わせ 

ケ その他（             ） 

                                                      

 

【問３】 江田島市では,自治会などを通じて「広報えたじま」を配布していますが、お

手元に届いているでしょうか？当てはまる記号を○で囲んでください。 
 

ア 届いている（→問５へ） 

イ 届いていない（→問４へ） 
                                                      
 

【問４】 問３で「届いていない」とお答えした方にお聞きします。広報えたじまはどの

ようにして入手しているでしょうか？ 
 

ア 公共施設へ取りに行っている（→問５へ） 

イ 市のホームページで見ている（→問５へ） 

ウ その他（              →問５へ） 

 エ 入手せず、読んでいない（→アンケート終了です） 
                                                      

 

【問５】「広報えたじま」はどの程度ご覧になっているでしょうか？当てはまる記号を○

で囲んでください。 
 
 ア 毎月かかさず読んでいる 

 イ 年に７～８回程度読んでいる 

 ウ 年に５～６回程度読んでいる 

 エ 年に２～３回程度読んでいる 

 オ 全く読んでいない（→アンケート終了です） 
 
 

※裏面にも質問がありますので、ご協力をお願いします。 



【問６】 問５で「ア」～「エ」とお答えした方に伺います。「広報えたじま」に関する

次の事項について、当てはまる番号を○で囲んでください。 
  

（１）満足度 

 

全く満足して
いない 

あまり満足し
ていない 普通 満足している 

非常に満足し
ている 

          

１  ２ ３ ４  ５ 

（２）読みやすさ 

 

非常に 
読みにくい 

少し 
読みにくい 

普通 読みやすい 
非常に 

読みやすい 
          

１  ２ ３ ４  ５ 

（３）内容への 

興味・関心 

全く 
関心がない 

あまり 
関心がない 

普通 関心がある 
非常に 

関心がある 
          

１  ２ ３ ４  ５ 
 

（４）情報の多さ 

少なすぎる 
少し 

足りない 
ちょうど 

良い 
少し多い 多すぎる 

          

１  ２ ３ ４  ５ 
 

                                                      
 

【問７】 「広報えたじま」でよく読む内容や、ほとんど読まない内容があれば、次のう

ちから当てはまる番号をそれぞれ３つまでお書きください（１つ・２つでも可）。 
 

よく読む内容（番号を３つまで）  

ほとんど読まない内容（番号を３つまで）  

 
① 特集的な記事（表紙の次に掲載） 
② お知らせワイド 
③ オリーブ１１０番 
④ シリーズふくし 
⑤ 民泊通信 
⑥ まちのわだい 
⑦ お知らせ 
⑧ おすすめメニュー 
⑨ 福祉保健行事日程 

⑩ 教育委員会だより 
⑪ 消防つうしん 
⑫ 図書館だより 
⑬ 年金だより 
⑭ 人権シリーズ（偶数月掲載） 
⑮ 消費生活相談（奇数月掲載） 
⑯ キラリえたじま 
⑰ ほっとひといき（編集後記） 

                                                      
 

【問８】 広報えたじまに掲載して欲しい内容（コーナー）や、特集として取り上げて欲

しいテーマがありましたら、教えてください。 
 

 

                                                      
 

【問９】 その他「広報えたじま」について何かありましたら、ご自由にお書きください。 
 

 

 

○ご協力ありがとうございました。調査結果は、後日広報紙などでご紹介します。  


